
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°    444   del   20.07.2020. 
 

OGGETTO:  D.G.R.A. n. 358 del 29.06.2020 – Nomina consulta: provvedimenti.- 

 
 

 

L’anno duemilaventi, il giorno venti (20) del mese di luglio (07) in Chieti, presso il 

Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Dott. Paolo Costanzi, nominato 

con D.P.G.R.A. n. 23 del 14 febbraio 2020, con l’assistenza della Sig.ra Maria Simone, in 

qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. Stefano Tenaglia in qualità di 

Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Richiamato il Decreto della Giunta Regionale d’Abruzzo n. 358 del 29.06.2020 con il 

quale è stata disposta la nomina, ai sensi dell’art. 5 della L.R. n.36/1996 nonché dell’art. 7 

del D.P.R. 23 giugno 1962 n.  947, della Consulta dell’intestato Consorzio nelle persone: 

-  Avv. Luciana Di Pierdomenico, componente effettivo (membro designato dalla 

Federazione Regionale Coldiretti Abruzzo); 

- Sig. Nicola Speranza componente effettivo (membro designato dalla Federazione 

Regionale Coldiretti Abruzzo); 

- Per. Agr. Camillo Colangelo, (membro designato dalla Federazione Regionale degli 

Agricoltori d’Abruzzo Confagricoltura); 

- Sig. Ramondo Orlando, (membro designato dalla Federazione Italiana Agricoltori CIA  

Abruzzo, Sezione Chieti-Pescara); 

-  Per. Agr. Leo Spina, (membro designato dalla Confederazione Produttori Agricoli 

COPAGRI) 

Rilevato che il parere della Consulta è obbligatorio per la trattazione delle materie 

elencate all’art.7 del D.P.R. 23 giugno 1962, n. 947; 

Preso atto che nella stessa delibera di Giunta regionale è stato determinato, ai sensi della 

L.R. 2 febbraio 1988 n. 15, il gettone di presenza spettante ai componenti della Consulta 

nella somma di € 20,66 per ogni giorno di partecipazione alle sedute e, quanto decorrono i 



presupposti ed ai sensi della medesima norma, l’ammontare del rimborso delle spese di 

viaggio e del trattamento economico di missione; 

Vista la documentazione di cui al D.Lgs n. 39/2013; 

Ritenuto di prendere atto della nomina dei consultori finora indicati al fine di permettere 

l’insediamento della consulta, come da convocazione, per il giorno 20 LUGLIO a.c.; 

Preso atto che la spesa grava sul bilancio consortile al cap. 9 denominato “compensi, 

indennità e rimborsi dovuti ai componenti la Consulta consortile”; 

Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 706 del 24.10.2019 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2020 e la successiva delibera commissariale 

n. 85 del 27.02.2020 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n° 23 del 14.02.2020 

DELIBERA 

1) Di prendere atto del Decreto della Giunta Regionale d’Abruzzo n. 358 del 29.06.2020 di 

nomina formale, ai sensi dell’art. 5 e 76 della L.R. n.36/1996 nonché dell’art. 7 del 

D.P.R. 23 giugno 1962 n.  947, della Consulta dell’intestato Consorzio che risulta così 

composta: 

- Avv. Luciana Di Pierdomenico, componente effettivo (membro designato dalla 

Federazione Regionale Coldiretti Abruzzo); 

- Sig. Nicola Speranza componente effettivo (membro designato dalla Federazione 

Regionale Coldiretti Abruzzo); 

- Per. Agr. Camillo Colangelo, (membro designato dalla Federazione Regionale degli 

Agricoltori d’Abruzzo Confagricoltura); 

- Sig. Ramondo Orlando, (membro designato dalla Federazione Italiana Agricoltori CIA 

Abruzzo, Sezione Chieti-Pescara); 

-  Per. Agr. Leo Spina, (membro designato dalla Confederazione Produttori Agricoli 

COPAGRI) 

2) Di prendere atto del compenso spettante ai componenti della Consulta stabilito nel 

succitato decreto n. 358 in € 20,66 per ogni giorno di partecipazione alle sedute e, quanto 

ricorrono i presupposti ed ai sensi della medesima norma, l’ammontare del rimborso delle 

spese di viaggio e del trattamento economico di missione; 



3) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap. 9    

denominato “Compensi, indennità e rimborsi dovuti ai componenti la Consulta consortile” 

del Bilancio di Previsione consortile 2020. 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to Sig.ra Maria Simone F.to Dott. Paolo Costanzi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore         10,30       del giorno             20.07.2020                        alle ore       11,30   

del giorno 23.07.2020  

Chieti, lì 23.07.2020    Il Capo Settore Amministrativo 

                                                                   F.to Sig.ra Maria Simone  

 
 


